
 
COMUNE DI STALETTI'       

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Det. n.  25  del 14/03/2024              
                         

OGGETTO: Liquidazione fattura per incarico redazione parere pro veritate. 

CIG ZCA3D8BEB9 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che con determina dirigenziale n. 196 del 29/11/2023 si è proceduto a conferire incarico 

incarico legale per la redazione di un parere pro veritate allo scopo di evitare che l'Amministrazione 

Comunale possa essere esposta ad ulteriori danni relativamente al compenso delle spese legali del 

Procedimento Penale n. 3746/08 R.G.N.R., n. 1098/09 R.G. GIP Tribunale di Catanzaro all'Avv. 

Sergio Notarianni del Foro di Lamezia Terme;   

Ravvisata la necessità di procedere alla liquidazione di quanto dovuto allo stesso; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000;  

Richiamato  il Decreto sindacale n. 2 del 20/02/2024, con il quale sono stati attribuiti al Segretario 

Comunale le funzioni gestionali del Settore I; 

Atteso che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto 

all'adozione del presente atto; 

Preso atto che per  le spese legali è stato acquisito il CIG: ZCA3D8BEB9 

Verificato che la sottoscritta non si trova in alcuna delle situazioni di incompatibilità o conflitto d’interesse 

previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente o dalla Legge 190/2012 per le quali è fatto obbligo 

di astensione dal procedimento in oggetto; 

Visto il TUEL 267/2000; 

DETERMINA 

Per quanto in narrativa espresso e che si ritiene integralmente riportato: 

1. Di liquidare la fattura n. 03/2024 del 22 febbraio 2024 acquisita al protocollo 11650 del 

22/02/2024  dell'importo di € 250,00  a titolo di spese legali in favore in favore Sergio Notarianni del 

Foro di Lamezia Terme, con studio legale in Lamezia Terme, per la redazione del parere pro veritate 

relativo al Procedimento Penale n. 3746/08 R.G.N.R., n. 1098/09 R.G. GIP Tribunale di Catanzaro;  

2. Di imputare la somma sul Cap 1058 del bilancio 2023/2025 esercizio 2024 (Imp 34); 
3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

4. Di disporre la pubblicazione dei dati relativi all’affidamento di cui al presente atto nell’apposita 

sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti, ai fini dell’assolvimento 

degli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.    

                                                                                              

                                                                                              Il Responsabile del Settore Amm.vo ad interim 

                                                                                  F.to Dr.Vincenzo Prenestini 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                  
VISTO per la Regolarità contabile e attestante la copertura finanziaria della somma indicata nel presente atto 

ai sensi dell’art.151, comma 4, T.U.EE.LL., D. Lgs 267/2000. 

L. 73         

M.  154 

 

Data___________                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario                         

            F.to Dr.ssa Raffaella Grillone       

                                                                                                                                                                                                                                                     


